
 

12, rue Alcide De Gasperi – L-1615 Luxembourg 
T +352 4398 – 1  E eca-info@eca.europa.eu  eca.europa.eu 

 
 

 

Duomenų apsauga. Privatumo pareiškimas 

Prašymas pateikti informaciją apie turimų sanglaudos lėšų naudojimą ir CARE 
reglamentų taikymą. Priemonė „EUSurvey“ 

Šis privatumo pareiškimas susijęs su Europos Audito Rūmų tvarkomais asmens duomenimis atliekant 
CARE auditą 23CH2003. 

Toliau aprašyta, kaip Audito Rūmai tvarko ir saugo jūsų asmens duomenis.  

Jūsų kontaktiniai duomenys (vardas, pavardė ir e. pašto adresas gauti iš Komisijos, kad galėtume jūsų 
paprašyti atsakyti į šį prašymą pateikti informaciją ir jums išsiųsti bet kokius priminimus). 

Dalyvauti atsakant į klausimus ir pateikti prašomos informacijos yra privaloma (SESV 287 straipsnis).  

Atsakydami į šį prašymą pateikti informaciją, sutinkate, kad Audito Rūmai tvarkytų jūsų asmens 
duomenis taip, kaip nurodyta šiame pareiškime. 

Kas yra atsakingas už jūsų duomenų tvarkymą? 

Už duomenų tvarkymo operacijas yra atsakingas už auditą atsakingas Audito Rūmų narys pranešėjas. 

Kodėl renkame jūsų duomenis? 

Audito grupė naudos jūsų asmens duomenis audito tikslais. 

Jūsų asmens duomenys nebus tvarkomi jokiais kitais tikslais, išskyrus tuos, dėl kurių jie buvo surinkti. 

Kokiomis taisyklėmis reglamentuojamas jūsų duomenų naudojimas? 

Asmens duomenų tvarkymas Audito Rūmuose teisiškai reglamentuojamas 2018 m. spalio 23 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2018/1725 dėl fizinių asmenų apsaugos Sąjungos institucijoms, 
organams, tarnyboms ir agentūroms tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo 
(ESDAR). 

Jūsų asmens duomenų tvarkymo teisinis pagrindas yra SESV 287 straipsnis.  

Bus naudojami šių kategorijų duomenys: 

- Jūsų atsakymai į prašymo pateikti informaciją klausimus.  

Kiek laiko saugome jūsų duomenis? 

Jūsų asmens duomenys bus saugomi 7 metus, kaip nustatyta Finansiniame reglamente, ir bet kuriuo 
atveju ne ilgiau nei būtina tais tikslais, kuriais tvarkomi asmens duomenys, po to jie bus sunaikinti.  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=CELEX%3A32018R1725


 

12, rue Alcide De Gasperi – L-1615 Luxembourg 
T +352 4398 – 1  E eca-info@eca.europa.eu  eca.europa.eu 2 

Jūsų asmens duomenys bus įkelti į apklausos priemonę, kad galėtume pakviesti jus dalyvauti pildant 
klausimyną ir pateikti savo nuomonę. Atsižvelgdami į tai, kad, gavę informacijos prašymą, turėsime su 
jumis susisiekti, kad aptartume jūsų atsakymus, jūsų asmens duomenis turime saugoti 7 metus, kaip 
apibrėžta šio skirsnio pirmoje pastraipoje. 

Kas turi prieigą prie jūsų duomenų ir kam jie bus atskleisti? 

Audito grupė turi prieigą prie jūsų duomenų pagal principą „būtina žinoti“. 

Jei pateikiate skundą: jūsų asmens duomenys gali būti persiųsti Europos ombudsmenui ir (arba) 
Europos duomenų apsaugos priežiūros pareigūnui, ir (arba) Audito Rūmų duomenų apsaugos 
pareigūnui. 

Audito direktoratas ir audito grupė turi prieigą prie jūsų duomenų pagal principą „būtina žinoti“. Audito 
Rūmų Audito kokybės kontrolės direktorato darbuotojai taip pat gali susipažinti su jūsų duomenimis 
atlikdami audito kokybės kontrolės darbą. 

Jei reikalinga teisinė konsultacija, jūsų asmens duomenys gali būti perduoti Audito Rūmų Teisės 
tarnybai, o jei reikia vertimo – į Audito Rūmų Vertimo raštu direktoratui. 

Jei vėlesniame etape Audito Rūmų Vidaus audito tarnyba (VAT) atliks duomenų tvarkymo veiklos 
auditą, atkreipkite dėmesį į tai, kad jūsų asmens duomenys bus tvarkomi tik tuo atveju, jei tai bus būtina 
siekiant įvykdyti VAT įsipareigojimus ir laikantis šio privatumo pareiškimo (visoms VAT 
pasikartojančioms užduotims) arba specialioms (nepasikartojančioms užduotims) jums bus pateiktas 
specialus privatumo pareiškimas. VAT prieiga prie asmens duomenų apsiribos tuo, kas tikrai būtina ir 
teisiškai leidžiama. 

Kaip užtikriname apsaugą nuo netinkamo jūsų duomenų naudojimo arba neleistinos prieigos prie jų? 

Duomenų rinkiniai yra saugiai saugomi Europos Komisijos duomenų centre Europos Sąjungoje, todėl 
jiems taikomos įvairios priemonės, kuriomis siekiama apsaugoti institucijos elektroninio turto 
prieinamumą, vientisumą ir konfidencialumą. 

Prieiga prie asmens duomenų suteikiama tik konkrečiai naudotojų grupei. Prieigos teisės suteikiamos 
pagal būtinybės žinoti principą, atsižvelgiant į atitinkamo naudotojo vaidmenį, pareigas ir atsakomybę. 
Šios teisės nuolat atnaujinamos keičiantis darbuotojų užduotims. 

Bendra atsakomybė už taisyklių dėl prieigos teisių įgyvendinimą ir už duomenų apsaugos taisyklių 
laikymąsi tenka Audito Rūmų generaliniam sekretoriui, tačiau tam tikrus įgaliojimus šiose srityse jis 
perdavė kitiems subjektams. Audito Rūmai turi informacijos saugumo politiką ir informacijos saugumo 
pareigūną, kuris užtikrina, kad politika būtų įgyvendinama teisingai ir kad būtų tikrinamas susijusių 
patikrų efektyvumas. 

Šiam prašymui pateikti informaciją užpildyti Audito Rūmai naudoja apklausoms kurti ir skelbti skirtą 
daugiakalbę internetinę apklausų valdymo sistemą „EUSurvey“. „EUSurvey“ yra priemonė, kurią 
Europos Komisija, kaip duomenų tvarkytoja, teikia Audito Rūmams, kaip duomenų valdytojui. Europos 
Komisija nenaudoja pagalbinių duomenų tvarkytojų ir visi asmens duomenys yra saugomi Europos 
Komisijos duomenų centre.  

Europos Komisija įgyvendino saugumo priemones, kad serverių aparatinė ir programinė įranga bei 
tinklas būtų apsaugoti nuo atsitiktinio ar piktavališko manipuliavimo duomenimis ir duomenų 
praradimo. Visus duomenis tvarko DIGIT GD pagal techninio saugumo nuostatas, išdėstytas 2017 m. 
sausio 10 d. Komisijos sprendime (ES, Euratomas) 2017/46 dėl Europos Komisijos ryšių ir informacinių 
sistemų saugumo, vėlesnėse jo redakcijose, jo įgyvendinimo taisyklėse (su vėlesniais pakeitimais) ir 

https://ecanet.eca.eu/en/secgen/dpo/ECADocuments/IAS-217-Yearly%20Internal%20Audit%20process%20Recurrent-Tasks%20PS.pdf


 

12, rue Alcide De Gasperi – L-1615 Luxembourg 
T +352 4398 – 1  E eca-info@eca.europa.eu  eca.europa.eu 3 

atitinkamuose saugumo standartuose ir gairėse, taip pat 2015 m. kovo 13 d. Komisijos sprendime (ES, 
Euratomas) 2015/443 dėl saugumo Komisijoje, jo įgyvendinimo taisyklėse ir atitinkamuose saugumo 
pranešimuose. Šiuos dokumentus (su vėlesniais pakeitimais) galima rasti adresu: 
https://ec.europa.eu/info/publications/security-standards-applying-all-european-commission-
information-systems_en.  

Sistemoje „EUSurvey“ naudojama srautų statistikai ir analizei skirta priemonės „Europa Analytics“ 
paslauga. Daugiau informacijos pateikta „Europa Analytics“ svetainėje. Priemonė „Europa Analytics“ 
sukurta naudojantis atvirąja analitine platforma „Matomo“ („EUSurvey Record“).  

Mes įvertinsime jūsų atsakymus, juos naudosime audito tikslais ir juos laikysime griežtai 
konfidencialiais, tačiau bendrus rezultatus ketiname paskelbti specialiojoje ataskaitoje. Jei jūsų 
individualus atsakymas mums bus ypač svarbus, vėliau galbūt su jumis susisieksime tiesiogiai. 

Per priemonę „EUSurvey“ prašymo pateikti informaciją kūrėjas (informacijos prašymo savininkas) gali 
matyti, kurie asmenys, pakviesti užpildyti prašymą pateikti informaciją, tai padarė, o kurie ne; tada 
galima siųsti tikslinius priminimus. 

Kokios yra jūsų teisės? 

Jūsų teisės dėl jūsų asmens duomenų nustatytos ESDAR 17–24 straipsniuose. Turite teisę susipažinti su 
savo asmens duomenimis ir prašyti, kad jie būtų ištaisyti nepagrįstai nedelsiant, jei duomenys netikslūs 
arba neišsamūs. Tam tikromis sąlygomis turite teisę paprašyti, kad ištrintume jūsų asmens duomenis 
arba apribotume jų naudojimą. Jei taikytina, turite teisę dėl priežasčių, susijusių su jūsų konkrečia 
padėtimi, bet kuriuo metu nesutikti, kad jūsų asmens duomenys būtų tvarkomi, ir teisę į duomenų 
perkeliamumą.  

Galite prašyti, kad mes praneštume, kiek tai yra įmanoma, jūsų asmens duomenų pakeitimus kitoms 
šalims, kurioms jūsų duomenys buvo atskleisti. 

Mes apsvarstysime jūsų prašymą, priimsime sprendimą ir apie jį nedelsdami, bet kuriuo atveju ne vėliau 
kaip per vieną mėnesį nuo prašymo gavimo, jums pranešime. Prireikus šis laikotarpis gali būti pratęstas 
dar dviem mėnesiams. 

Kaip nurodyta Audito Rūmų sprendime Nr. 42–20211, jūsų teisės gali būti ribojamos tam tikromis 
aplinkybėmis (pavyzdžiui, atliekant auditus, administracinius tyrimus ir t. t.). 

Savo teisėmis galite pasinaudoti susisiekę su duomenų valdytoju, naudodamiesi toliau pateikta 
kontaktine informacija. 

 
1 2021 m. gegužės 20 d. Audito Rūmų sprendimas Nr. 42/021, kuriuo priimamos vidaus taisyklės dėl tam tikrų duomenų subjektų teisių 

apribojimų, susijusių su asmens duomenų tvarkymu vykdant Europos Audito Rūmų veiklą (nuoroda).  

https://ec.europa.eu/info/publications/security-standards-applying-all-european-commission-information-systems_en
https://ec.europa.eu/info/publications/security-standards-applying-all-european-commission-information-systems_en
https://ec.europa.eu/info/privacy-policy/europa-analytics_lt
https://ec.europa.eu/dpo-register/detail/DPR-EC-01488
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021Q0622(01)&from=LT


 

12, rue Alcide De Gasperi – L-1615 Luxembourg 
T +352 4398 – 1  E eca-info@eca.europa.eu  eca.europa.eu 4 

Į ką kreiptis, jei turite klausimų arba skundų? 

Pirmasis kontaktinis lygmuo – duomenų valdytojas (ECA-INFO@eca.europa.eu). 

Jei turite klausimų ar skundų dėl jūsų asmens duomenų tvarkymo, bet kuriuo metu galite susisiekti su 
Audito Rūmų duomenų apsaugos pareigūnu (ECA-Data-Protection@eca.europa.eu): 

Data Protection Officer 
European Court of Auditors 

12 rue Alcide de Gasperi 
1615 Luxembourg 

LUXEMBOURG 

Turite teisę bet kuriuo metu pateikti skundą Europos duomenų apsaugos priežiūros pareigūnui 
(edps@edps.europa.eu) dėl jūsų asmens duomenų tvarkymo. 

mailto:ECA-INFO@eca.europa.eu
mailto:ECA-Data-Protection@eca.europa.eu
mailto:edps@edps.europa.eu

